https://ci.vuce.gob.ar/busquedaPosicion?posicion=8508&operacion=importacion&pais=156. Consulta del 13 
de septiembre de 2022. 
7 La definición del producto consignada en la resolución final (Resolución ex SCE 42/19) fue “aspiradoras, con motor 
eléctrico incorporado, de potencia inferior o igual a DOS MIL QUINIENTOS VATIOS (2.500 W) y de capacidad del 
depósito o bolsa para el polvo inferior o igual a TREINTA Y CINCO LITROS (35 L), excepto las autómatas y las que 
solo funcionan conectadas a fuentes de energía de vehículos automóviles”. 

Medidas Compensatorias y del Acuerdo Sobre Salvaguardias de la OMC relacionadas